

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

	Allgemeine Unfallversicherung	Unfallversicherung 50 aktiv
Leistungsarten		
Invaliditätsleistung und/oder Unfall-Rente (auch für Kinder)	✓	✓
Krankenhaustagegeld mit Verdoppelung ab dem 4. Tag	○	○
Todesfallleistung	○	○
Tagegeld	○	○
zusätzliche Leistungen je Person		
Kosmetische Operationen bis zu 10.000 € (Dies gilt auch für unfallbedingte Zahnbehandlungs- und Zahnersatzkosten von Schneide- und Eckzähnen sowie des insoweit vorhandenen Zahnersatzes [Zahnbrücken, -kronen, -implantate].)	✓	✓
Rehabilitationsleistung 1.500 €	✓	✓
Bergungskosten bis zu NEU 20.000 € (NEU inkl. Kosten für Behandlungen in einer Dekompressionskammer)	✓	✓
Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen 200 €	✓	✓
Doppelte Leistung bei Raubüberfall	✓	✓
Erweiterungen des Unfallbegriffs		
Erhöhte Kraftanstrengung	✓	✓
NEU Eigenbewegungen (Bauch- und Unterleibsbrüche)	✓	✓
Herzinfarkt oder Schlaganfall	✓	✓
NEU Nahrungsmittelvergiftungen	✓	✓
Vergiftungen durch gasförmige Stoffe	✓	✓
Bei der Rettung von Menschen, Tieren oder Sachen	✓	✓
Tauchtypische Krankheiten (z. B. Caissonkrankheit oder Trommelfellverletzungen, Ertrinkungs- oder Erstickungstod unter Wasser)	✓	✓
NEU Gesundheitsschäden durch unfreiwillig erlittenen Flüssigkeits-, Nahrungs- oder Sauerstoffentzug	✓	✓
Erfrierungen in unentrinnbaren Gefahrensituationen	✓	✓

✓ versichert

○ optional

NEU aktuelle Produktgeneration 2016

	Allgemeine Unfallversicherung	Unfallversicherung 50 aktiv
NEU Gesundheitsschäden durch Sonnenbrand oder Sonnenstich nach einem Unfall	✓	✓
NEU Geistes- und Bewusstseinsstörungen (z. B. Krampfanfälle/Epilepsie)	✓	✓
Bewusstseinsstörungen durch Alkohol · beim Führen eines Kfz bis 1,1 % · beim Radfahren bis 1,6 %	✓	✓
Passives Kriegsrisiko für die Dauer von 7 Tagen	✓	✓
Fahrtveranstaltungen mit Freizeitcharakter	✓	✓
NEU bestimmte Infektionen/Impfschäden/Insektenstiche (auch durch Zeckenstiche)	✓	✓
NEU Verschollenheit (wenn Todesfallleistung vereinbart)	✓	✓
Invaliditätsleistung – wenn vereinbart		
Kapitalzahlung	✓	✓
NEU Invaliditätsleistung bei Diagnosestellung bestimmter Verletzungen, z. B. komplette Kreuzbandruptur	✓	✓
Frist für die Geltendmachung und Feststellung der Invalidität 18 Monate	✓	✓
Unfall-Rente – wenn vereinbart		
Rentenzahlung	✓	✓
Mit Mehrleistung ab 90 % Invalidität oder mit Staffel	✓	✓
Fortzahlung der Unfall-Rente für 3 Monate nach Tod der versicherten Person	✓	✓
Krankenhaustagegeld – wenn vereinbart		
Verdoppelung ab dem 4. Tag; Leistung längstens für 3 Jahre	○	○
Todesfallleistung – wenn vereinbart		
Finanzielle Absicherung für die Hinterbliebenen	○	○
Tagegeld – wenn vereinbart		
Zur Absicherung des Einkommens	○	○

✓ versichert

○ optional

NEU aktuelle Produktgeneration 2016

NEU Rehamanagement (sofern Invaliditätsleistung vereinbart)

Ab einem zu erwartenden Invaliditätsgrad von 25 % unterstützen wir mit einem erfahrenen Reha-Manager. Auf Wunsch Übernahme von Sach-, Behandlungs- und Pflegekosten bis 50 % der zu erwartenden Invaliditätsleistung, max. 100.000 € (nicht für Gruppenverträge)	✓	✓
--	---	---

Kinder

Vergiftungen infolge Einnahme fester oder flüssiger Stoffe durch den Schlund	✓	
Beitragsfreie Fortführung des Versicherungsschutzes bei Tod des Versicherungsnehmers bis zum 18. Lebensjahr	✓	
Beitragsfreie Mitversicherung von neugeborenen Kindern für max. 6 Monate (Invalidität 50.000 €, Tod 10.000 €)	✓	
Rooming-In-Leistung für Kinder bis zum 10. Lebensjahr	✓	

Unfallversicherung 50 aktiv

Erhöhung der Unfall-Rente bei Pflegebedürftigkeit – je nach Pflegegrad		✓
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch 3.000 €		✓
Assistanceleistungen (Benennung und Vermittlung)		✓
NEU Anrechnung bei Mitwirkung von vorhandenen Krankheiten oder Gebrechen erst ab 60 %		✓
NEU Sofortleistung bei unfallbedingtem Umzug in Senioren-/Pflegeheim 1.000 €		✓

Sonstiges

Beitragsfreie Mitversicherung von Ehegatten bzw. eingetragenen Lebenspartnern für max. 6 Monate (Invalidität 50.000 €, Tod 10.000 €)	✓	
Gliedertaxe inklusive Nieren und Stimmverlust	✓	✓

Zusatzpaket SofortPlus

Sofortleistung bei unfallbedingten ambulanten Operationen 200 €	○	○
Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen 300 €		
Sofortleistung bei Schwerverletzung 5.000 €		
NEU Sofortleistung „Schutzhelm“ 500 €		
Erweiterung Unfallbegriff: Gesundheitsschädigungen durch Röntgen-, Laser- und ultraviolette Strahlen gelten als mitversichert.		

✓ versichert

○ optional

NEU aktuelle Produktgeneration 2016

Zusatzpaket HilfePlus

Organisation und Kostenübernahme für Hilfs- und Pflegeleistungen bei unfallbedingter Hilfsbedürftigkeit. Zum Beispiel:

- Haushaltsnahe Hilfsleistungen (Menü-, Einkaufs-, Wäscheservice)
- Pflegeleistungen (ambulante Kurzzeitpflege)
- Hilfe und Pflege für pflegebedürftige Partner/Verwandte

Zusatzpaket KinderPlus

Absicherung der Invalidität durch Krankheit bei Kindern bis zum 18. Lebensjahr (Abschluss möglich für Kinder ab vollendetem 4. Lebensmonat bis zum vollendeten 14. Lebensjahr)

✓ versichert

○ optional

NEU aktuelle Produktgeneration 2016